
plotWAVE T35 
Një printer me të cilin mund të arrini sukses

Hyni në epokën e re të printimit të vizatimit teknik dhe 
dizajneve me serinë plotWAVE T. Me teknologji të 
besuar dhe fuqi printuese të gjeneratës së re, ju ofron 
lehtësi produktive në përdorim, veçori të sigurisë së IT 
dhe mbështetje për nismat tuaja të qëndrueshme të 
biznesit. Printerë me të cilët mund të arrini sukses për 
vitet në vijim.

Përfitimet e serisë T për ju 

•	 Zgjidhje rezistente printimi 
Printerët e serisë T janë ndërtuar  
për besueshmëri dhe kohë pune pa 
ndërprerje, pa ngarkesën e mirëmbajtjes 
së përditshme. Ata janë dizajnuar për të 
ofruar cilësi të vazhdueshme printimi, 
si me kalimin e kohës ashtu edhe në 
makineri të ndryshme.

•	 Filozofi e dizajnit profesional  
E dimë se si profesionistët përdorin 
vizatimet teknike dhe dizajnet.  Kemi 
dizajnuar serinë T për ata. Për ju! 
Teknologjia e provuar Radiant Fusing 
dhe ndërfaqet intuitive të thjeshta për 
t'u përdorur i ndihmojnë përdoruesit të 
prodhojnë printime të sakta që në herën 
e parë. 

•	 Lehtësi produktive në përdorim 
Seria T i kursen përdoruesve kohë dhe 
shpejton procesin tuaj të dizajnit. Nga 
një printim i shpejtë deri te punët e 
ndërlikuara dhe grupet e dokumenteve, 
përdorimi është intuitiv që me shikimin 
e parë. Thjesht shtypni butonin e gjelbër! 
Bashkë me PRISMA Tech Suite, ai ofron 
printime me të cilat mund të arrish 
sukses për vitet në vijim. 

•	 Cikël pune i thjeshtëzuar 
Seria T është krijuar për t’u përshtatur me 
proceset që kryeni në përditshmërinë 
tuaj. Printoni nga aplikacionet në 
Windows ose macOS. Dërgoni punimet 
nga pajisjet celulare. Fotokopjimi dhe 
skanimi janë të thjeshta falë Image Logic 
me përmirësim automatik të skanimit.

•	 Veçoritë e sigurisë së IT 
Më shumë se kurrë më parë, ju duhet të 
mbroni infrastrukturën tuaj të IT dhe 
asetet e të dhënave me vlerë nga aksesi 
i paautorizuar. Me anë të shtresave të 
shumta të veçorive të sigurisë, seria 
plotWAVE T është një printer mbi të cilin 
mund të mbështeteni qetësisht për vitet 
në vijim. 

•	 Mbështetje e nismave tuaja të 
qëndrueshme të biznesit 
Seria T mund t’ju ndihmojë të minimizoni 
gjurmën e karbonit të biznesit tuaj. Me 
etiketën ENERGY STAR, teknologjia 
Radiant Fusing ju ndihmon të reduktoni 
konsumin e energjisë. Shishet e tonerëve 
janë të përbërë prej mesatarisht 50% 
plastika PCR. Më shumë se 85% e printerit 
mund të ripërdoret ose të riciklohet.

•	 Pika qendrore 
Me serinë plotWAVE T, profesionistët tanë 
të llogarive ju ndihmojnë të konfiguroni 
një zgjidhje tërësisht të integruar për 
formate të mëdha, me harduerë, softuerë, 
artikuj dhe shërbime nga një furnizues 
i vetëm. 

VITE NË 
  VIJIM



SPECIFIKIMET TEKNIKE
KONFIGURIMI STANDARD 
I SISTEMIT

Sistemi i printimit me 1 rul Printer me format të madh produktiv, njëngjyrësh, me panel 
përdoruesi ClearConnect me prekje të shumëfishtë 

Aplikacionet Vizatime teknike, harta, posterë POP/POS

Sistemet e mbivendosjes Sirtari i integruar i sipërm, me kapacitet deri në 100 fletë

Ndërfaqja e përdoruesit me 
prekje të shumëfishtë

Ndërfaqe përdoruesi ClearConnect me prekje të shumëfishtë: 
Pamje dhe ndjesi e vazhdueshme nga çdo kënd i ciklit tuaj të 
punës, duke përfshirë në mënyrë standarde Kutinë hyrëse 
inteligjente, SmartAccess, statusin e printerit dhe Live Preview 

Furnizimi manual Furnizoni manualisht materialet kur lloji apo përmasa e kërkuar 
e materialeve nuk është e disponueshme në rulet e materialeve 
ose në sirtarin opsional të letrave të prera të printerit

Kompleti fillestar 
(i përfshirë)

1 shishe toner 500 g, 1 shishe zhvillues 1750 g, 1 rul 36 inç 
materialesh standarde 75 g/m2

KONFIGURIMET 
OPSIONALE TË SISTEMIT

Shtimi i kapacitetit të 
materialit të rulit 

Opsion për rul të 2-të shtesë për të rritur kapacitetin 
e materialeve (200 deri në 400 m1 / 183 deri në 365 m2) 

Sistemi i skanimit që 
kursen hapësirën e zyrës

Scanner Express me teknologji Image Logic, skaner CIS 
i integruar i vendosur në pjesën e sipërme të printerit për të 
kursyer hapësirën në zyrë

Disqet e ngurtë të 
heqshëm 

Për mjedise të sigurta, disqet e ngurtë mund të hiqen nga 
sistemi i printerit për të siguruar integritetin e të dhënave

Drita sinjalizuese për 
përdoruesin

Për mjedise produktive, statusi i pajisjes mund të shikohet nga 
distanca 

TEKNOLOGJIA  

Teknologjia e imazhit Elektrofotografi (LED) me fotokonduktor organik (OPC), sistem 
i rimbushjes së pastër të tonerit, praktikisht pa emetim ozoni 

Teknologjia e shkrirjes Teknologji Radiant Fusing me nxehje të menjëhershme, shkrirje 
pa kontakt, konsum të ulët të energjisë (nxehja sipas kërkesës)

Funksionet e 
automatizuara

• Njohje e automatizuar e gjuhës së printimit  
• Përzgjedhje e automatizuar e materialeve 
• Funksion i automatizuar i ruajtjes së materialeve  
• Ndërrim i automatizuar i materialeve 
• Pico Printing, optimizim inteligjent i printimit

Toneri  Toner i zi: 2x500 gramë për çdo komplet toneri. Shishet 
e tonerit përbëhen nga mesatarisht 50% plastikë e ricikluar 
e parapërdorur

PRODUKTIVITETI  

Shpejtësia 
(printimi dhe fotokopjimi)

6 madhësi D/A11 për minutë; 3 madhësi E/A02 për minutë 

Koha e printimit të parë3 <40 sekonda

Koha e fotokopjimit të 
parë4

<40 sekonda

Modalitetet e printimit 3 modalitete printimi

CILËSIA

Rezolucioni i printimit 600 x 1200 dpi

Gjerësia minimale e vijës 
(ISO/IEC 13660:2001E) 

0,06 mm; 0,00236 in 

1:1 Saktësia e vijës < 0,3% 

MADHËSIA DHE PESHA  

Përmasa e motorit kryesor 
(GjexThexLa)

Dizajn kompakt: 1560 x 803 x 1495 mm; (duke përfshirë sirtarin 
e sipërm dhe ndërfaqen e përdoruesit të vendosur lart)

Përmasat e transportit 
(GjexThexLa)

1470 x 845 x 1260 mm

Pesha e motorit kryesor 220 kg (konfigurimi standard)

Pesha e transportit të 
motorit kryesor

294 kg (konfigurimi standard) 

PËRDORIMI I MATERIALIT  

Kapaciteti i medias 1 ose 25 rula

Prerja e medias Prerës automatik i përfshirë në sirtarë për ndryshim të shpejtë 
dhe të lehtë të materialeve të rulit

Kapaciteti maksimal 
i materialit 

1 rul: 200 m1, 183 m2; 2 rula: 400 m1, 365 m2 

Madhësitë e materialeve të 
rulit

A3, A2, A1, A0, B1, B2, B1_700, B2_700, B, C, D, E, B+, C+, D+, E+, 
E1, 30 inç, 21 inç, 15 inç, 880 mm, 860 mm, 800 mm, 700 mm, 
660 mm, 620 mm, 460 mm, 500 mm, 440 mm, 430 mm, 
310 mm, 297 mm

Madhësitë e materialeve 
për furnizimin manual

A3, A2, A1, A0, 11 inç, 12 inç, 15 inç, 17 inç, 18 inç, 21 inç, 22 inç, 
24 inç, 30 inç, 34 inç, 310 mm, 430mm, 440 mm, 460 mm, 
500 mm, 620 mm, 660 mm, 700 mm, 701 mm, 800 mm, 
860 mm, 880 mm

Pesha 60 - 110 g/m2; 16 - 29 lb (7,25 - 13,15 kg) 

Gjatësia e rulit Deri në 200 m

Gjerësia e rulit 297 - 914 mm; 11 - 36 in

Diametri i qendrës së rulit 3 në qendër. Media e lirë në qendër 

Gjatësia minimale e 
printimit

420 mm; 16,5 in 

Gjatësia maksimale e 
printimit

200 m; 656 ft

Lloji i medias Letër e thjeshtë, letër e thjeshtë e ricikluar, transparente, e 
tejdukshme, letër e ricikluar, letër lidhjeje inxhinierike, letër 
lidhjeje inxhinierike e ricikluar, letër lidhjeje inxhinierike e 
tejdukshme, letër inxhinierike e lëmuar, letër me ngjyra, 
Top Label Paper FSC, Top Colour Paper FSC, Red Label Paper 
PEFC, Red Label Zero FSC, RecycledWhiteZero FSC, letër 
transparente, letër transparente FSC, fotoletër poliesteri, 
fotoletër antistatike poliesteri, fotoletër me kontrast, fotoletër 
poliesteri e thjeshtë, fotoletër e dyfishtë poliesteri pa shkëlqim, 
fotoletër e bardhë e tejdukshme poliesteri, letër orizi Orika 
LPEX

Llojet e materialeve për 
furnizimin manual

Letër e thjeshtë, letër e ricikluar dhe letër me ngjyra, fotoletër 
dhe materiale transparente

Përdorimi automatik i 
materialit të rulit

•	Zbulimi automatik i gjerësisë 
•	Zgjedhje automatike e materialit të rulit për produktivitet të 

optimizuar dhe ruajtjen e materialeve, bazuar në përmasat e 
vizatimit, llojet e materialeve, gjerësinë e rulit dhe finiturën 

•	Ndërrimi automatik i rulit kur ruli arrin në fund
•	Ndërrim i automatizuar i materialeve, për të drejtuar 

materialet drejt sirtarit të sipërm ose daljes së pasme në 
varësi të zbatimit të përdoruesit

ClearConnect NDËRFAQJA 
E PËRDORUESIT

Përshkrimi Paneli i përdoruesit ClearConnect me prekje të shumëfishtë 

Përmasat (GjexThexLa) 300 x 220 x 40 mm; 11,8 x 8,7 x 1,6 inç (10,4 inç në format 4x3) 

Rezolucioni 800 x 600 pikselë (SVGA)

Numri i ngjyrave 16.2 Milion

Teknologjia Prekje kapacitive projektive

Përdorimi 3 butona fizikë: [Wake-up], [Stop, interrupt, abort], [Home] 
Funksione me prekje të shumëfishtë: prekje, prekje e dyfishtë, 
kapje me gishta, kapje me 2 gishta, rrëshqitje, goditje dhe hapje 

Dizajni i ndërfaqes Ndërfaqe përdoruesi e veçantë me shfletim intuitiv dhe nivele 
përdorimi të dalluara qartësisht

Karakteristikat Optimizimi i pamjes: Anim (-4 deri në +45 gradë) dhe kthim 
(-45 deri në +180 gradë) Drita e statusit (e kuqe, portokalli, e 
gjelbër) Ndërfaqja e USB 2.0 me dritë treguese. Kaloni 
menjëherë mes 2 gjuhëve të ndryshme, zgjidhni nga 19 gjuhë; 
çekisht, danisht, gjermanisht, anglisht, spanjisht, finlandisht, 
frëngjisht, hungarisht, italisht, japonisht, koreanisht, 
holandisht, norvegjisht, polonisht, portugalisht, rusisht, 
suedisht, kinezishte e thjeshtuar, kinezishte tradicionale 

KONTROLLUESI  

Përshkrimi Kontrollues me performancë të lartë POWERsync+ me 
Windows 10 IoT Enterprise LTSC 2021, 64 bit 

Procesori 6 Core, 6 Thread, Core i5-8500 @4.10GHz

Memoria 2x8 GB DDR4

Video Intel UHD Graphics 630, 1,1GHz 

Disku i ngurtë 2x 500 GB, 7200 rpm (standard)

TPM TPM 2.0 

Ndërfaqja 2x Ethernet 100 Mbits/s, 1 Gbit/s 
TCP/IP: DHCP, IPv4, IPv6, HTTPS 
Discovery: APIPA, WS-Discovery, SNMP 
Ndërfaqe WAVE

Gjuha e përshkrimit të 
faqes 

TIFF, JPEG, HPGL, HPGL2, DWF, C4, Calcomp 906/907/951, 
CALS, NIRS/NIFF

Gjuha e përshkrimit të 
faqes (opsionale)

Licenca PS/PDF ofron akses tek Adobe PostScript 3 dhe 
PDF1.7. Ajo aktivizon Adobe CPSI 7.10 (Interpretuesi 
i konfigurueshëm i PostScript).

Protokolli i printimit •	LPR, FTP, WebDav
•	FTP 
•	Nxjerrja nga SMB, FTP 
•	Nxjerrja nga reja kompjuterike (merr nga retë kompjuterike 

të bazuara në ARC Collaborate dhe WebDAV) 
•	HTTP/HTTPS (përdorur nga Publisher Express dhe 

PRISMAproduce Tech) 
•	Printoni nga dosja kryesore (me anë të licencës për 

menaxhimin e aksesit)

Protokolli i Kanalit të 
Pasmë

HTTP ose HTTPS

Transformimet Shkallëzimi (shkallëzimi për përshtatje me faqen, zvogëlimi 
kur imazhi shumë i madh për të shmangur fragmentimin ose 
sipas faktorit të përshtatur, shkallëzimi i madhësisë së faqes 
në madhësi standarde), rrotullimi, zhvendosja (automatike ose 
e përcaktuar nga përdoruesi), shtimi/heqja e skajit vijues/
kryesues, pasqyrimi, intensiteti i të zezës në modalitetin e 
posterit, optimizimi i printimit (standard, vija/tekst, poster). 
Theksimi i ngjyrave dhe Origjinali i errët. Zona për fshirje (zona 
e interesit) 

Mbështetja e resë 
kompjuterike 

Mbështetje për renë kompjuterike me anë të protokollit 
WebDav ose me anë të ofruesve të palëve të 3-ta si uniFLOW6.  
Verifikimi i përdoruesit të resë kompjuterike mund të 
konfigurohet paraprakisht nga administratori ose të kryhet 
nga përdoruesi në momentin e aksesit në renë specifike 
kompjuterike.



PLOTWAVE T35
SIGURIA E INTEGRUAR 
SMARTshield

 

Dorëzimi i sigurt Kontroll i hyrjes (filtrimi i IP), IPSec, HTTPS, i përputhshëm me 
IP4 dhe IP6, mbrojtje e të dhënave të fjalëkalimit 

Ruajtja dhe heqja e sigurt Fshirje e sigurt e skedarëve, E-shredding, ndezje e sigurt, 
enkriptim i të dhënave me Embedded FIPS 140-2 Certified 
Trusted Platform Module 2 (TPM), enkriptim BitLocker 256 
AES, disqe të ngurtë të heqshëm opsionalë dhe shkatërrim 
opsional i HDD-ve në përfundim të kontratës.

Autorizimi Verifikim i përdoruesit për të aksesuar panelin e përdoruesit 
ClearConnect / WebTools Express (me anë të kredencialeve të 
LDAP/Active Directory ose me anë të kartës së aksesit), mbrojtje 
e printimit të skedarëve me kod PIN ose fjalëkalim, mundësi 
për të çaktivizuar portat dhe ndërfaqet, Miniaplikacion standard 
i integruar uniFLOW i instaluar në kontrollues, për integrimin 
në uniFLOW kontaktoni përfaqësuesin tuaj të Canon.

Parandalimi i piratimit Verifikim me IEEE 802.1x, SNMP v3, regjistrim i auditit, 
Konfigurim i certifikatave HTTPS. Kodim i fortë TLS 1.2 
(mundësi për të çaktivizuar protokollet TLS1.0 dhe 1.1), mundësi 
për të çaktivizuar protokollet e papërdorura, regjistrim i 
ngjarjeve të sigurisë, softuer opsional antivirusi Trellix, kontroll 
opsional i aplikacionit Trellix (listë e lejeve) 

Sigurohuni tani dhe në të 
ardhmen

Sistemi i përdorimit të kontrolluesit Windows 10 Enterprise LTSC 
2021 me sigurinë Microsoft është i vlefshëm deri në 2032.  
SMARTshield CIP (Continous Improvement Process) duke 
përfshirë: Shërbimet automatike të përditësimeve të korrigjimeve 
të sigurisë Microsoft me njoftime dhe planifikim, monitorimin e 
vazhdueshëm të pikave të dobëta nga Canon (https://psirt.canon), 
programin e jashtëm të auditimit të sigurisë çdo vit të bazuar në 
metodologjinë OWASP top 10 (https://owasp.org), monitorimin e 
legjislacionit të ri dhe - shkeljeve me ndikim të lartë.

SCANNER EXPRESS 
(opsionale)

 

Përshkrimi Skaner me ngjyra me sensor imazhi me kontakt (CIS) të 
integruar me teknologji Image Logic

Rezolucioni i skanimit 600 x 600 dpi

Shpejtësia e skanimit Skanimi bardhezi 15,2 m/min 
Skanimi me ngjyra 5,0 m/min

Formatet e skanimit TIFF, PDF, PDF/A, JPEG, CALS, multi-page PDF, multi-page 
PDF/A and multi-page TIFF

Shabllonet e skanimit Numër i zgjeruar i shablloneve të skanimit për të 
standardizuar cilësimet dhe destinacionet e zakonshme të 
skanimit

Protokolli i skanimit FTP, SMB, skanimi në renë kompjuterike (me shtyrje në retë 
kompjuterike të bazuara në WebDAV)

Destinacioni i skanimit Njësi lokale USB, FTP, SMB, Kuti hyrëse inteligjente te 
kontrolluesi, dosje kryesore lokale opsionale (LDAP), pajisje 
celulare me anë të WebTools Mobile, retë kompjuterike 
WebDAV

Emërtimi i skanimit Emërtimi i paracaktuar me numërimin automatik për skanim 
produktiv ose emrin e skedarit në panelin e përdoruesit 
ClearConnect

Gjerësia origjinale 208 mm - 965 mm; 8,2 inç - 38 inç, zbulim automatik i gjerësisë

Gjatësia origjinale 208 mm - 16000 mm; 8,2 inç - 630 inç, zbulim automatik i gjatësisë

Gjerësia efektive e skanimit 932mm

Trashësia origjinale Maksimumi 0,8 mm; 0,03 inç (dokumente jo të forta)

Zmadhimi (fotokopje) 1:1, Shkallëzimi në madhësinë e materialit, shkallëzimi në 
formatin standard, 
Personalizuar: 10 - 1000 %

Llojet origjinale të 
preseteve

Blueprint, origjinal me ngjyra, origjinal i errët, vija/tekst me 
palosje, vija/tekst standard, skicë me vija/tekst, fotografi, hartë, 
vepër arti

Përmasa e skanerit 
(GjexThexLa) 

1097 x 308 x 140 mm; 43 x 12 x 5,5 in

Pesha e skanerit 25 kg; 55 lbs

MJEDISORE  

Niveli i fuqisë së tingullit Gatishmëria dhe gjumi: 4.2 B(A)  
Modaliteti i printimit: 7.0 B(A)

Niveli i fuqisë së tingullit Gatishmëria dhe gjumi: 24 dB  
Modaliteti i printimit: 58dB

Përqëndrimi i ozonit 0,42 mg/h <0,001 mg/m3

Emetimi i nxehtësisë Gati: 71 W; Aktive: 1,6 kW

Temperatura e përdorimit Cilësia optimale e printimit në diapazonin e temperaturës 
20 - 27°C (68 - 81ºF)

Lagështia e përdorimit Cilësi optimale e printimit në diapazonin e lagështisë:  
30 - 60% RH

Kërkesat elektrike 100 - 240 V; 50/60 Hz

Konsumi elektrik Modaliteti i gjumit: <2 W 
Modaliteti i gatishmërisë: 64 W 
Modaliteti aktiv: 1547 W

Markat e sigurisë/EMC dhe 
etiketimet mjedisore

CE, TüV GS, cetecom advanced, c-UL-US, CB, RCM, ENERGY STAR 
3.0, FEMP, EPEAT, CCC, EAC, FCC Class A, VCCI Class A, RoHS

Dispozita në rast tërmeti7 Vendoseni printerin në mënyrë të sigurt për të parandaluar 
lëvizjen ose animin gjatë një tërmeti. Kjo dispozitë i mundëson 
përdoruesit të vendosë printerin në mënyrë të sigurt në një 
lidhje të fortë të ndërtesës 

Të riciklueshme Printeri: i përbërë prej çelikut ose plastikës shumë të riciklueshme: 
deri në 95% e motorit mund të ciklohet ose riciklohet. 
5% e mbetur është mbetje jotoksike.  
Printimet: certifikatë për mundësinë e heqjes së bojës 
Toner: shishet e tonerëve përbëhen nga mesatarisht 50% 
HDPE (Polietilen me Dendësi të Lartë) i ricikluar  

Programi i jetës së dytë Përputhshmëri me skanerë dhe stivues të vjetër të përzgjedhur

SOFTUERI I CIKLIT TË 
PUNËS

 

PRISMAtech Suite Krijoni zbatime mbresëlënëse ndërkohë që jeni në kontroll të 
printerit tuaj me anë të zgjidhjeve të fuqishme të ciklit të 
punës që janë dizajnuar për t’ju ndihmuar me përdorimin e 
përditshëm të printerit.

PRISMAproduce Tech Kompozoni, menaxhoni dhe dorëzoni komplete të ndërlikuara 
dokumentesh nga shfletuesi juaj i internetit te një ose më 
shumë printerë njëkohësisht.

Panel PRISMAlytics Merrni përmbledhje gjithëpërfshirëse për të monitoruar dhe 
maksimizuar prodhimtarinë e punimeve tuaja të printimit me 
këtë mjet të sigurt të menaxhimit të informacionit të bazuar 
në renë kompjuterike.

PRISMAlytics Accounting Mblidhni të dhëna për shpenzimet e karikimit dhe 
monitorimin e përdorimit me këtë mjet raportimi të bazuar në 
renë kompjuterike.

PRISMAservice Maksimizoni kohën e punës pa ndërprerje me anë të 
metodologjisë tonë CARE: mblidhni të dhënat në distancë, 
analizoni të dhënat, riparoni printerët me anë të ndihmës në 
distancë dhe Vlerësoni për përmirësim të vazhdueshëm.

DRAJVERËT, PARAQITËSIT, 
PANELI I PËRDORUESIT

Drajverët Drajverë printeri të lehtë për t'u përdorur që ju lejojnë të 
printoni në mënyrë efektive dhe me efikasitet nga çdo 
aplikacion. Krijoni, merrni dhe/ose dorëzoni punë nga:
•	Driver Select për Microsoft Windows
•	Driver Express për Adobe PostScript 3 për Microsoft Windows 

ose Apple OS

Paraqitja e punës •	Publisher Mobile - Dorëzoni punët e printimit me anë të 
aplikacionit për telefonë celularë që mbështetin IOS dhe 
Android

•	Publisher Express - Dorëzoni lehtësisht punët e printimit me 
anë të internetit pavarësisht nga shfletuesi juaj i internetit

Paneli i përdoruesit 
ClearConnect

Printimi, Fotokopjimi dhe Skanimi janë po aq të lehtë sa të 
përdorësh një tablet me panelin e përdoruesit me prekje të 
shumëfishtë. Nxirrni një dokument nga Kutia hyrëse 
inteligjente, pajisja USB ose vendndodhje të jashtme. 
Zmadhojeni dhe panoramojeni në vende të ndryshme -  
madje shikoni paraprakisht skanimin ose fotokopjimin në 
kohë të drejtpërdrejtë për të shmangur gabimet

CIKLI I PUNËS SË 
KONTROLLUESIT 

 

Arkitektura e hapur Integrohuni lehtësisht në aplikacionet e menaxhimit të 
printimit si uniFLOW falë kontrolluesit tonë POWERsync+

Kutia hyrëse inteligjente Kutia hyrëse inteligjente e personalizuar me historinë, 
menaxhimin e radhës, menaxhimin e historisë, WebTools 
Express, aksesin e sigurt të kontrolluesit

Menaxhimi i radhës Memoria Spool ofron një sistem radhitjeje për punët e 
printimit dhe fotokopjimit. Kjo i mundëson disa përdoruesve 
të dërgojnë punë printimi dhe fotokopjimi njëkohësisht. 
Personalizoni cilësimet e përparësisë për punët e fotokopjimit 
dhe printimit në radhë. Përmbledhja e Radhës së Punës jep 
akses tek emrat e punëve, pronarët dhe statusi duke përfshirë 
materialet e nevojshme. Punët mund të ndalohen, fshihen 
dhe të vendosen në krye të radhës

Menaxhimi i printimit Shikoni historikun e numëruesit në periudha kohore të 
preferuara, sipas punës ose përmbledhjen tërësore në 
WebTools Express. Shikoni, krijoni, modifikoni dhe fshini 
shabllone vulash. Mbështetje standarde uniFLOW e instaluar 
te kontrolluesi, identifikohuni në radhën tuaj personale 
uniFLOW në ndërfaqen e përdoruesit ClearConnect. Mbështet 
kontabilitetin, identifikimin manual, lexuesit e kartave dhe 
lexuesit e kartave pa kontakt. Mbështetet skanimi për në 
email dhe skanimi për në renë kompjuterike.

Telefoni celular dhe reja 
kompjuterike 

Printoni nga dhe skanoni në aplikacionin e resë kompjuterike 
sipas dëshirës. Me ndihmën e aplikacioneve për celularë si 
Publisher Mobile printeri mund të aksesohet dhe përdoret 
lehtësisht nga çdo vendndodhje

Menaxhimi i pajisjeve WebTools Express i ofron administratorëve mjetet për të 
menaxhuar pajisjen në distancë me anë të internetit: p.sh. 
kontrolli i statusit të printerit, funksioni i ndezjes në distancë, 
statusi i bojës/tonerit, përcaktimi i cilësimeve standarde për 
printim, fotokopjim dhe skanim, përcaktimi i aksesit, sigurisë, 
kontabilitetit, fikja në distancë, përditësimi i softuerit dhe 
rindezja, kohëmatësi i ndezjes/fikjes, sjellja e sistemit, 
menaxhimi i radhës, menaxhimi i licencave, shikimi, krijimi, 
modifikimi dhe fshirja e shablloneve të vulave, etj

PAJISJET PERIFERIKE 
(opsionale)

Folder Express 3000, Stacker Select, Scanner Professional II.

SHËNIMET NË FUND TË 
FAQES::

1 Përmasat D (34 x 22 inç) / Përmasat A1 (841 x 594 mm)

2 Përmasat E (36 x 48 inç) / Përmasat A0 (841 x 1189 mm)

3 1 printim horizontal në A1 i bërë nga kutia hyrëse inteligjente, 
me 64 g material, dalje të pasme, modaliteti me vija dhe tekst

4 1 fotokopje e bërë horizontalisht me A1 origjinale me 64 g 
material, dalje të pasme, kompensimi i sfondit i çaktivizuar, 
gjerësi e personalizuar 841 mm, gjatësi e personalizuar 594 mm

5 Opsional

6 Bazuar në mbështetjen aktuale të palës së tretë

7 Nuk përfshihet kabllo/zinxhiri dhe materiali i montimit

Adobe dhe Postscript janë marka tregtare të regjistruara ose 
marka tregtare të Adobe Systems Inc. në SHBA dhe/ose shtete 
të tjera; Microsoft dhe Windows janë marka tregtare të 
regjistruara ose marka tregtare të Microsoft Corporation në 
SHBA dhe/ose shtete të tjera; iOS është markë tregtare e 
regjistruar ose markë tregtare e Apple inc. në SHBA dhe/ose 
shtete të tjera

 



Asnjë pjesë e këtij botimi nuk mund të kopjohet, modifikohet, riprodhohet ose transmetohet në ndonjë formë ose me ndonjë mjet, elektronik, manual, ose ndryshe, pa lejen paraprake me shkrim të Canon Production 
Printing. Ilustrimet dhe imazhet e nxjerra nga printeri janë simulime dhe nuk vlejnë domosdoshmërisht për produktet dhe shërbimet e ofruara në secilin treg vendas. Përmbajtja e këtij botimi nuk duhet të interpretohet si 
ndonjë deklaratë, garanci apo premtim në lidhje me vetitë specifike apo specifikimet, as të performancës teknike apo përshtatshmërisë për përdorime të veçanta. Përmbajtja e këtij botimi mund të ndryshohet herë pas here 
pa paralajmërim.
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